Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2017г. № 275
с.Верх-Суетка

Об утверждении схемы одномандатных
и многомандатных избирательных округов,
образуемых для проведения выборов
депутатов Суетского районного Собрания
депутатов

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 02
октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», пунктами 2, 7 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №
67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 7 статьи 12
Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003
года № 35-ЗС, и на основании данных о численности избирателей,
зарегистрированных на территории муниципального образования Суетский
район Алтайского края по состоянию на 01 января 2017 года, пунктом 7
статьи 25 Устава муниципального образования Суетский район Алтайского
края, Суетское районное Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных и
многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения
выборов депутатов Суетского районного Собрания депутатов
(приложение).

2. Опубликовать схему одномандатных и многомандатных
избирательных округов, образуемых для проведения выборов
депутатов Суетского районного Собрания депутатов (прилагается) не
позднее чем через 5 дней после ее утверждения в районной газете
«Сельский труженик».

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию
муниципального образования Суетский район Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутатскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи,
правопорядку, собственности, по делам общественных организаций
(председатель Мешалкин Валерий Николаевич).

Глава района В.А. Коробов

Приложение №1

к решению Суетского районного
Собрания депутатов

от 27февраля 2017 г. № 275

СХЕМА
одномандатных и многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Суетского районного Собрания депутатов

№
округа

Коли
чество

манда
тов

Территория избирательного округа Число
избирател

ей

1 одно
мандатный

с. Верх-Суетка в границах улиц Пушкина,
Восточная, Лопатченко, Мичурина, Набережная,
Некрасова, Мамонтова, переулка Ш кольный

249

2 одно
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улиц Горького,
Кирова с числом избирателей

283

3 одно
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улиц Лени на,
Свердлова, Мешалкина, переулка Песчаный

268

4 одно
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улицы Целинная 262

5 одно
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улиц Новая,
Калинина, Советская, Ж илой Проезд,
ул.М олодежная с дома № 1 по дом номер 5

259

6 одно
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улиц Колядо,
Молодежная с дома № 6 по дом № 42

281

7 трех
мандатный

с.Верх-Суетка в границах улиц Чернобровка,
Л.Толстого, Октябрьская, Украинская,
п.Осиновский, П.Береговой, п.Октябрьский,
п.Боронский, п.Николаевка, п.Михайловка

755

8 одно
мандатный

с.Александровка в границах улиц Гагарина,
М олодежная

277

9 одно
мандатный

с.Александровка в границах улиц Победы,
Октябрьская, п.Добровольский, п.Украинский

245

10 одно
мандатный

в границахс.Нижняя Суетка в границах улиц
Ю жная, Центральная, Колядо, Заречная

236

11 одно
мандатный

с.Нижняя Суетка в границах улиц Новая,
Ленина, Мазанько, Украинская, Набережная,
Майская, Северная, Восточная

243

12 одно
мандатный

с.Нижняя Суетка в границах улиц Сизых,
Молодежная, Ш кольная, Белоуса

237

13 одно
мандатный

п.Сибирский Гигант, п.Новоциберманово,
п.им.Владидира Ильича

240

Приложение
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Суетский район Алтайского края

От 27 февраля 2017г. № 275

Схема
одномандатных и многомандатных избирательных округов,

образованных для проведения выборов депутатов
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

шестого созыва

1. Избирательный округ № 1(одномандатный). с. Верх-Суетка в границах улиц
Пушкина, Восточная, Лопатченко, Мичурина, Набережная, Некрасова, Мамонтова,
переулка Школьный с числом избирателей 249 человек.
2. Избирательный округ № 2 (одномандатный): с.Верх-Суетка в границах улиц
Горького, Кирова с числом избирателей 283 человека.
3. Избирательный округ № 3 (одномандатный): с.Верх-Суетка в границах улиц
Лени на, Свердлова, Мешалкина, переулка Песчаный с численностью избирателей
268 человек.
4. Избирательный округ № 4 (одномандатный): с.Верх-Суетка в границах улицы
Целинная с числом избирателей 262 человека.
5. Избирательный округ № 5 (одномандатный): с.Верх-Суетка в границах улиц
Новая, Калинина, Советская, Жилой Проезд, ул.Молодежная с дома № 1 по дом
номер 5 с численностью избирателей 259 человек.
6. Избирательный округ № 6 (одномандатный): с.Верх-Суетка в границах улиц
Колядо, Молодежная с дома № 6 по дом № 42 с численностью избирателей 281
человек.
7. Избирательный округ № 7 (трехмандатный): с.Верх-Суетка в границах улиц
Чернобровка, Л.Толстого, Октябрьская, Украинская, п.Осиновский, П.Береговой,
п.Октябрьский, п.Боронский, п.Николаевка, п.Михайловка с численностью
избирателей 755 человек.
8. Избирательный округ № 8 (одномандатный): с.Александровка в границах улиц
Гагарина, Молодежная с числом избирателей 277 человек.
9. Избирательный округ № 9 (одномандатный): с.Александровка в границах улиц
Победы, Октябрьская, п.Добровольский, п.Украинский с числом избирателей 245
человек.
10. Избирательный округ № 10 (одномандатный): в границахс.Нижняя Суетка в
границах улиц Южная, Центральная, Колядо, Заречная с числом избирателей 236
человек.

11. Избирательный округ № 11 (одномандатный): с.Нижняя Суетка в границах улиц
Новая, Ленина, Мазанько, Украинская, Набережная, Майская, Северная, Восточная с
числом избирателей 243 человека.
12. Избирательный округ № 12 (одномандатный): с.Нижняя Суетка в границах
улиц Сизых, Молодежная, Школьная, Белоуса с числом избирателей 237 человек.
13. Избирательный округ № 13 (одномандатный): в границах п.Сибирский Гигант,
п.Новоциберманово, п.им.Владимира Ильича с числом избирателей 240 человек.